

TOBAKKINDUSTRIENS FELLESKONTOR

THE NATIONAL MANUFACTURERS ASSOCIATION (NMA)

Skatteetaten

Ref. 2020/1338

Oslo, 10. mars 2021

FORSLAG OM SÆRAVGIFT PÅ E-SIGARETTER OG ANDRE NIKOTINVARER – HØRINGSUTTALELSE FRA TOBAKKSINDUSTRIENS FELLESKONTOR

Vi viser til høringen av forslag om særavgift på e-sigaretter og andre nikotinvarer. Vi inngir med dette høringsuttalelse på vegne av medlemsbedriftene British American Tobacco, Imperial Tobacco, Japan Tobacco International og Conrad Langaard AS.

Vi stiller oss positive til forslaget og mener det vil støtte arbeidet med skadebegrensning på tobakksområdet. Produktene som er omfattet av forslaget, er alle nikotin- og tobakksprodukter som har oppnådd en betydelig markedsandel blant annet i Europa det siste tiåret. Det er velkjent at de største negative virkningene av tradisjonelle sigaretter skyldes gifter i røyken som produseres ved brenning av tobakken. Med lite eller ingen tobakk – og uten forbrenningsprosessen – har de nye produktene gitt eksisterende brukere et reelt alternativ til røyking. Av disse grunnene mener vi de nye kategoriene burde defineres separat i det norske tollsystemet.

Heated Tobacco Products (HTP)

Vi forstår høringsnotatet slik at HTP skal avgiftsbelegges som andre nikotinprodukter. Vi mener imidlertid at HTP bør defineres som en separat kategori av følgende grunner:

- Produktene skal oppvarmes, slik at må nå en bestemt temperatur på over 300 grader for å frigi dampen.
- Produktene inneholder tobakk.

Som følge av disse særlige egenskapene har vi vanskelig for å se at HTP bør plasseres i samme kategori som for eksempel «nikotinposer» (tobakksfri snus), som ikke varmes opp og som ikke inneholder tobakk, ettersom HTP ikke i samme grad bidrar til å begrense skadepotensialet.

Andre nikotinvarer: tax free-kvote

I høringsnotatet er det foreslått en tax free-kvote på 200 gram for andre nikotinvarer. Når det gjelder «nikotinposer», foreslår vi at denne kvoten økes til 250 gram slik at den samsvarer med kvoten for tobakksholdig snus. Dersom kvoten er lavere for «nikotinposer» enn for snus med tobakk, vil det ikke være tilstrekkelig insentiv for forbrukerne til å velge produktet som har minst skadepotensiale. Uansett kan vi ikke se at det er noen grunn til å operere med ulike kvoter for produkter som er utskiftbare, slik som «nikotinposer» og tobakksholdig snus.

E-væske: Gradert avgiftsnivå basert på nikotinstyrke

Høringsnotatet ber om innspill på muligheten for å operere med ulikt avgiftsnivå for e-væske avhengig av styrkenivå. Vi anbefaler ikke en slik løsning ettersom den vil være svært vanskelig å kontrollere, og siden europeisk og norsk regelverk uansett setter en maks grense

Post addr.: P.O.Box 1369 Vika, NO-0114 Oslo, Norway
c/o Brækhus Advokatfirma DA
Roald Amundsensgate 6
NO-0161 Oslo

Tel.: +47 23 23 90 90

Mail: sekretariat@tobind.no
Org.no.: NO 971 435 046 MVA

på 20 mg nikotin pr ml væske. Etter hva vi er kjent med, er det bare ett EU-land som har innført et slikt system.

E-væske: Avgifter på e-væske uten nikotin

Selv om vi ikke støtter et gradert avgiftsnivå på e-væske, foreslår vi at det ikke ilegges avgift på nikotinfri e-væske. I høringsnotatet er e-væske definert som væske som inneholder inntil 20 milligram nikotin pr milliliter. Man kan lese dette som at e-væske uten nikotin er unntatt. Hvis det er riktig forståelse, vil vi anbefale at dette fremgår uttrykkelig av forslaget.

Med vennlig hilsen

Tobakksindustriens Felleskontor
Fredrik Agerup